[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НОВОЛЯЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.04.2018 г.  № 388
 г. Новая Ляля

О мерах по улучшению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения Новолялинского городского округа в 2018 году

               Во исполнение Федерального Закона от 30.03.1999  № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановления Правительства Российской Федерации от 20.02.2006 № 60 «Об утверждении Положения о социально-гигиеническом мониторинге», заслушав доклад начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области, главного государственного санитарного врача по городу Серов, Серовскому, Гаринскому, Новолялинскому и Верхотурскому районам Е.В. Серёгиной «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения Новолялинского городского округа в 2017 году», в целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Новолялинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Доклад «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения Новолялинского городского округа в 2017 году» принять к сведению (прилагается).
2. Признать санитарно-эпидемиологическую обстановку в Новолялинском городском округе стабильной.

3.     Конкурсному управляющему МУП НГО «Водоканал г. Новая Ляля»  в течение 2018 года:

3.1.  Разработать проекты организации и благоустройства зон санитарной охраны водоисточников;
3.2.  Обеспечить содержание источников централизованного и                                                                    децентрализованного хозяйственно-питьевого водоснабжения в соответствии с требованиями санитарного законодательства;

3.3. Обеспечить подачу населению питьевой воды, отвечающей требованиям санитарного законодательства.

4.  Начальнику Управления образованием Новолялинского городского округа, руководителям образовательных организаций в течение 2018 года:

 4.1. Обеспечить приведение образовательных организаций в соответствие с санитарными нормами (в т. ч. обеспечение качества питьевой воды и готовых блюд по бактериологическим показателям, готовых блюд на калорийность и содержание витамина «С» при витаминизации напитков, искусственной освещённости);
4.2. Обеспечить соблюдение норм питания в образовательных организациях.
5.  Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений  и организаций всех форм собственности в течение 2018 года провести профилактические медицинские осмотры работающих во вредных и опасных условиях труда.

6. Рекомендовать руководителю ООО «ТД «Новолялинский целлюлозно-бумажный комбинат» в течение 2018 года:

6.1. Провести мероприятия по обоснованию   размеров санитарно-защитной зоны предприятия и выводу населения из санитарно-защитной зоны предприятия.

7.      Опубликовать  материалы информационного бюллетеня «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения Новолялинского городского округа в 2017 году» и настоящее постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа.

8.    Рекомендовать Серовскому отделу Управления Роспотребнадзора по Свердловской области (Серёгина Е.В.) подготовить информацию о ходе выполнения мер по улучшению санитарно- эпидемиологического благополучия населения Новолялинского городского округа и заслушать на расширенном заседании администрации Новолялинского городского округа в ноябре текущего года.

9.    Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новолялинского

городского округа                                                С.А. Бондаренко